
REFERAT AF INSTITUTFORUM DEN 11. MAJ 2007 
 

 

Claus Michelsen bød velkommen til IMADAs institutforum kl. 10.20. Han startede med at ønske 

tillykke til Lene Monrad Favrholdt, som var blevet valgt til instituttets kontaktperson til 

tillidsrepræsentanten, og til Lone Seidler Petterson for valg til IMADAs arbejdsmiljøgruppe. 

 

Claus gik dernæst videre til punkterne på dagsordenen: 

 

 

Ad 1) Korte meddelelser ved Claus Michelsen 
 

Claus fortalte, at Rektor nu har godkendt IMADAs institutforum. Han takkede desuden for de 

indmeldinger, som var kommet til dagsordenen, idet møderne ikke kun skal bruges til information fra 

Institutlederen men også gerne til diskussion af forskellige emner. 

 

Han gjorde endvidere opmærksom på, at Grundlovsdagen (d. 5. juni) er en betalt fridag. 

 

Indtil nu har det været sådan, at der har ligget nogle klippekort til forskellige steder i Danmark på 

sekretariatet, som man kunne benytte efter behov. Sådan vil det også fortsat være, nu vil man bare 

skulle afhente kortet direkte ved Lone, for at vi kan være sikre på at alle nødvendige oplysninger bliver 

noteret. Dette er af hensyn til stramninger fra Revisionen. 

 

Claus fortalte, at Svend Kiilerich tager referat ved ledelsesgruppens møder. Disse referater vil alle 

ansatte kunne få adgang til, idet der vil stå en mappe med dem på sekretariatet. Når instituttets nye 

hjemmeside kommer op at køre, vil man desuden kunne finde referaterne der. 

 

Der blev gjort opmærksom på, at skemaet for efteråret 2007 er blevet godkendt. Alle har fået deres 

ønsker opfyldt. Dog har det ikke været muligt at flytte undervisning tidligt om morgenen, idet normal 

undervisning ligger i tidsrummet 8-17. 

 

Claus talte så om muligheden for at få udbetalt ikke afholdte særlige feriedage fra ferieåret 2006/07. 

Claus opfordrede til, at man i fremtiden sørger for at få afholdt sine særlige feriedage. Der vil blive lagt 

skemaer til udbetaling af dagene i postboksen hos de medarbejdere, hvor dagene ikke er registreret som 

afholdt. Skemaet skal returneres til Lone inden d. 1/6-07. Claus gjorde opmærksom på, at der er nye 

regler omkring de særlige feriedage i det ferieår, som vi netop har taget hul på. Dagene vil blive varslet 

d. 1/1-08, og man vil kun kunne få dem udbetalt efter ganske særlig aftale med institutlederen. 

 

Fra d. 1/7-07 vil der indtræde totalt rygeforbud på SDU. Medarbejdere som ryger, vil kunne deltage 

gratis i rygestop-kurser. Det vil kun være tilladt at ryge i særlige rygerum, og udendørs vil der blive 

lavet afskærmninger. 



Ad 2) Gensidig orientering 
 

Kim Skak Larsen forespurgte om status for den ledige datalogistilling. Claus fortalte, at alt er klart fra 

IMADAs side, og at Dekanen er ved at køre stillingsopslaget igennem systemet. Claus vil rykke 

Dekanen for status. Der blev udtrykt bekymring for, om datoerne i opslaget stemmer, fordi det har 

været så længe undervejs. 

 

Jørgen Bang-Jensen udtrykte utilfredshed med arbejdsgangen hos Fakultetets administrationen i 

forbindelse med godkendelsen af en kursusbeskrivelse for et kursus til efteråret, som skal undervises af 

en endnu ikke tiltrådt Postdoc. Han gjorde opmærksom på, at det burde være muligt at indmelde kurser 

senere en deadline i særlige tilfælde. 

 

Joan Boyer spurgte til SDUs hjemmeside, som i øjeblikket ikke fungerer tilfredsstillende. Der blev 

udtrykt generel utilfredshed med ændringen af hjemmesiden på et tidspunkt, hvor mange unge leder 

efter uddannelsessteder. 

 

Claus gjorde opmærksom på, at han som institutleder vil få ekstraopgave på fakultetsniveau, som 

koordinator for undervisningen på første studieår og ansvarlig for didaktisk udvikling. 

 

 

Ad 3) Information om det forestående valg ved Edmund Christiansen 
 

Edmund redegjorde for valget d. 23/5 til SDUs bestyrelse og til Akademisk Råd. Der blev bl.a. talt om, 

at det er muligt at brevstemme frem til dagen efter valget. Se yderligere information på valgets 

hjemmeside. 

 

 

Ad 4) Stoleindkøb ved Edmund Christiansen 
 

Edmund gjorde opmærksom på, at der i terminalrummet mangler nogle af de kontorstole, som blev 

indkøbt dertil for et par år siden. De bliver i øjeblikke brugt på studenterarbejdspladser og lignende, 

derfor skal der købes nye stole til terminalrummet igen. Spørgsmålet er så bare, hvor mange det er 

nødvendigt at købe. Derfor bedes alle tjekke, hvad de har stående på deres kontorer, og om de har brug 

for yderligere stole. Der skal gives besked til Edmund inden for den næste ½ uge, og herefter vil Claus 

tage en beslutning vedrørende stoleindkøb. 

 

 

Ad 5) Diskussion af lokalesituation ved Kim Skak Larsen 
 

Kim startede med at gøre opmærksom på, at det næsten altid er umuligt at reservere plads i IMADAs 

lille mødelokale, da det konstant at optaget af faste reservation. Han opfordrede til, at man, hvis man 

har et fast ugentligt møde, booker et andet lokale. Claus henviste til, at IMADA i øjeblikket også råder 

over NIS’ mødelokale. Dette kan reserveres ved at sende en mail til Svend Kiilerich. Claus fortalte, at 

der i øjeblikket er ved at blive udfærdiget et samlet udspil over lokalesituationen for hele fakultetet, 

som vil blive taget op i fakultetets ledelse. Her vil det utvivlsomt fremgå, at IMADA har et meget lille 

antal kontorlokaler i forhold til antal ansatte. 



Ad 6) IMADAs SWOT undersøgelse 
 

Claus takkede for den store interesse for dette punkt. Han forklarede, at meningen med SWOT 

undersøgelsen (strengths, weaknesses, opportunities, threats) er at skabe en fælles referenceramme. 

Hvor er instituttet på vej hen / hvor vil vi hen? Han delte nogle skemaer ud, som han bad om, at 

medarbejderne skrev deres tanker ind i. Disse returneres til Claus senest d. 18/5. Claus vil som en del af 

denne proces holde nogle møder med de forskellige grupper i august/september og i oktober/november 

vil han komme med det første udspil til en handlings/udviklingsplan for IMADA. 

 

 

Ad 7) Opfølgning på Fagrådets evaluering 
 

De studerende har været på hyttetur med henblik på at lave en evalueringsrapport over uddannelsen. 

Der var 40 studerende af sted som delte sig i studieretninger (datalogi/anvendt matematik og 

statistisk/matematik), og diskuterede studiet. Det er der nu blevet en rapport ud af, som Claus havde 

opfordret til, blev diskuteret i grupper. Derfor delte de tilstedeværende sig i lignende grupper for 

studieretningerne. 

 

 

Mødet sluttede kl. 11.15, hvorefter der blev diskuteret om studiet i grupperne. 

 

 

 

Claus Michelsen, Institutleder 

Lone Seidler Petterson, Institutsekretær 


